ut

ut fama vulgante percrebuit, epidemici mali contagio afflatis, quotquot hanc ligneam statuam adibant, ab exitiali languore liberavit. Id, quod præter alios Leopoldinæ Historiæ Scriptor Franciscus Wagner Societatis JESU sollicitè annotavit, qui de materia prætente ita loquitur: *Huc, ait, nimirum ad Sanctissimæ TRINITATIS novam columnam, pullati vestibulis longus ordo supplcantium Deique pacem implorantium voluntariis flagellis in se desævientium deducens est. Exinde sentire Numinis auxilium, i-fringi contagonis atrocitas, serenitas redire, piéque creditum est: quotquot ad hanc statuam etiam contacti prorepserant; veluti ænei aspectu serpenis, consanatos.* Optimus autem Imperator paulò post voti religionem ex-solvit; eodem siquidem anno ac mense, quo sèpè memoratus P. Joannes a S. Antonio Viennæ diversabatur, tertio nimirum Kalendas Sextilis remotà columnà ligneâ marmorei colossi structura fortita est principium, posito ab Augustissima Dextera primo pro fundamentis Lapide, additóque pro solemini ritu aureo nummo ex una parte hac inscriptione prænotatō: **LEOPOLDUS I. ROM. IMP. SEMPER AUGUSTUS. SACRO SANCTÆ TRINITATI VOTUM EXOLUTURUS COLUMNÆ HUJUS PRIMUM LAPIDEM POSUIT. XXX. JULII M. DC. LXXXVII.** Ex adversa autem parte hac epigraphe insignito: **BENEDICTA ET LAUDATA SIT SANCTISSIMA ET INDIVIDUA TRINITAS PATER FILIUS ET SPIRITUS SANCTUS. AMEN.** Ecce tibi matutinus, licet adhuc in nubilo Sacri nostri Ordinis Phosphorus & promicans spei nostræ Aurora. Assurrexit continuò pia moles ad fastigium ex marmore pario & alabastro, Imagine verò TRINNIUS DEITATIS ære cypriò auroque liquato encausticè obducta, pùs & ingeniosis præterea emblematicis ac inscriptionibus distincta, ubi sive artem, sive pretium speces, simile haud facile in omni Europa reperies, stupendum sanè & incolis & advenis erga summum & Divinissimum Mysterium Austriacæ pietatis monumentum. Et ut amplius mirere DEI Bonitatem & Providentiam: cum res nostræ eo tempore inter tantas difficultatum salebras premerentur, quis divinare potuisset, hoc opere, quod tunc inchoabatur, ad fastigium perducto Excalceatos Patres Trinitarios ejus solemini Dedicationi, quæ Colosso perfecto celebrata fuit, inter reliquum Urbis Clerum cum cruce sui cœnobii affuturos? Hoc tamen ita prorsus evenit, ut a quæ suô loco dabimus.

VI. Porro exeunte mense Augosti, & inclinante canicule æstu Viennæ & Romæ dispari studiò & diversò prorsus animi ardore a nostris adornatur profectio, quin alteri de altero quidam prius innotesceret, imò nè crederent quidem, aut certè se nescire simularent, ut uno Viennæ recedente, alter in eandem urbem contenderet, utérque tamen causæ æquitate niteretur. Nam P. Joannes a S. Antonio re infecta Viennæ in Hispanias, P. Maurus a Conceptione Romæ Viennam properat, ut eum in hac urbe complectetur, se sociumque daret, ut jussus erat, quem tamen ibidem non erat reperturus. Venetiis utérque tibi in via occurrit; idque præter spem omnem & expectationem